SANS, Itinerari de Jaume I el Conqueridor, cit. 212-213; vegeu el document núm. 18.
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Destaquem, d’aquest pergamí, la signatura autògrafa i el signum, que s’ha
conservat i es llegeix amb tota claredat, acompanyat de l’atribut canonge de
Barcelona, «Signum + Petri Arberti Barchinonensis canonici».

Un dia més tard, el 20 de març de 1251, Pere Albert figura com a testimo-
ni de l’acte pel qual Guilleuma de Claramunt i Ponç de Cervera trien el bisbe
de Barcelona, Pere de Centelles, perquè posi fi definitivament a la seva con-
trovèrsia sobre qüestions hereditàries:

Cum esset contentio inter nos dominam Guillelmam de Claramonte,
uxor quondam Guillelmi de Claramonte et Poncius de Cervaria, pro certo
scientet vos dom. fratrem P. Dei gratia Barchinon. episcopum, non esse iu-
dicem nostrum, expresse et ex certa scientia consentimus in vos, consti-
tuentes vos iudicem nostrum, ut per vos vel per interpositas personas reci-
piatis testes et alias probationes super iuris hereditatis G. de Claramonte
quondam, et super debitis hereditariis et super solutionibus eorum factis et
faciendis, prout vobis videbitur expedire [...] Actum est hoc XIII kalendas
aprilis, anno Domini MCC quinquagesimo. [...] Testes huius rei sunt: R. de
Furmiguera; P. Arberti, Geraldi de Villafrancha [...].277

Pere Albert farà de nou de testimoni en l’acte d’execució d’aquesta
sentència arbitral, datada el 29 de març de 1251:

[...] quod nos domna Guillelma de Claramonte et Poncius de Cervaria
laudamus, approbamus et perpetuo confirmamus illud consilium quod in
foro penitentie datum est nobis et cuilibet nostrum a fratre Raymundo de
Pennaforti cum consilio domni P. Barchinon. episcopi, G. Vitalis et P. Ar-
berti [...] Testes huius rei sunt: G. de Cervilione; Hugo de Cervilione [...]
P. Arberti, canonici Barchinonen. [...].278

Un document de 19 de maig de 1251, que conserva la signatura autògrafa
de Pere Albert, ens confirma que aquell mateix any era el paborde del mes de
novembre: «[...] Actum est hoc XIIII kalendas junii anno Domino Millesimo
CCL primo [...] Signum + Petri Arberti Barchinonensis canonici et praepositi
mensis novembris [...]». Es tracta d’una escriptura de venda d’una peça de ter-
ra, alou de la canònica, a l’horta del mar, dita dels molins, feta per Arnau Um-
bald a Berenguer d’Adarró per 19 lliures, 13 sous i 4 diners.279

277. ACA, perg. Jaume I, núm. 1235, editat per José RIUS SERRA, San Raimundo de Penya-
fort: Diplomatario, cit. 97, doc. núm. LXXVIII; vegeu el document núm. 19.

278. ACA, perg. Jaume I, carp. 89, núm. 1242. Mides: 305 × 380 mm. Carta partida en a, b,
c. Lletra cursiva. Mal estat de conservació. Editat per José RIUS SERRA, San Raimundo de Penya-
fort: Diplomatario, cit. 98-100, doc. núm. LXXIX; vegeu el document núm. 20.

279. ACB, perg. 1-6-4279. Mides: 342 × 378 mm. Lletra cursiva. Tinta clara. Bon estat de
conservació.
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El 4 de febrer de 1252, subscriu amb Ramon de Penyafort, entre d’altres,
el document on consta l’acte de prestació d’obediència de l’abat de Sant Cu-
gat al bisbe de Barcelona:

[...] Sit omnibus notum quod ego frater Petrus, Dei Gratia abbas Sanc-
ti Cucuphatis, promitto coram Deo et sanctis eius canonicam obedienciam
et reverenciam vobis domino fratri Petro, Dei gratia Barchinonensi episco-
po, et successoribus vestris, salvis regula et ordine beati Benedicte et salva
sentencia inter abbatem et monasterium nostrum et vos ecclesiam Barchi-
none lata per Magistrum Iohannem Astensem, domine pape Innocencii
quarti subdiachonum et capellanum, de speciali mandato eiusdem apud
Lucdunum, et salvis declaracionibus omnibus per dominum Petrum Ter-
rachonensem archiepiscopum super dicta sentencia postmodum subsecu-
tis. Actum est hoc in camera domini Barchinonensis episcopi, pridie nonas
febroarii, anno Domini millesimo CC quinquagesimo primo. Ego frater Pe-
trus, Dei gratia Sancti Cucuphatis abbas, subscribo. Testes qui ad hoc pre-
sentes fuerunt sunt: dominus Bernardus, Dei gratia Vicensis episcopus;
frater Raimundus de Pennaforti [...] Petri Arberti, Bernardus de Pirariis,
R. de Montesigno, Barchinonenses canonici; Guillelmus de Lacera, civis
Barchinonensis [...].280

La proximitat i bona relació de Pere Albert amb el bisbe de Barcelona,
Pere de Centelles, segurament va fer que aquest el designés, entre altres ca-
nonges, marmessor del seu testament de 23 de març de 1252, amb l’assessora-
ment del prior del convent de Santa Catarina i de Ramon de Penyafort:

Nos frater Petrus, Dei gratia Barchononensis episcopus cum consilio
et voluntate prioris Sanctae Caterinae, facimus nostrum testamentum sive
ultimam ordinationem in nostro sensu et sana memoria. In quo eligimus
manumissores nostros Arnaldum de Gurbo, archidiaconum, Ferrarium de
Lauro, sacristam, Bernardum de Cintillis, Petrum Arberti, Bernardum
de Pirariis et Raymundum de Monte-Signo, canonicos Barchinonenses
[...]. Et haec omnia fient ad arbitratum manumissorum nostrorum cum
consilio prioris fratrum Praedicatorum Sanctae Caterinae, vel locum ipsius
tenentis, et fratris Raymundi de Pennaforti, vel alterius eorum, si ambo
commodo haberi non possent [...] Actum est hoc X kalendas aprilis, anno